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TP/17/2022                                                                                                                                           Brzeg, 07.11.2022 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych pn. „Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Brzeskiego 
Centrum Medycznego w Brzegu – TP /17/ 2022. 

 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły w dniach 02.11.2022 r.- 03.11.2022r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1   
Dotyczy: Dot. Pakiet 4,5 oraz 6 Formularz asortymentowo-cenowy/ Parametry wymagane 

Pkt. 23 

Prosimy o wskazanie systemu do którego ma zostać podłączony analizator: nazwa, producent oraz 

wskazanie firmy sprawującej serwis w/w oprogramowania dla Państwa szpitala. 

Odpowiedź:  
System do którego ma być podłączony analizator: System AMMS. 

Firma sprawująca serwis w/w oprogramowania :  

Info-Lider Sp. z o.o., ul. Stanisława Małachowskiego 45, 40-689 Katowice. 

 

Pytanie nr 2  

Dot. Pakiet 4 Formularz asortymentowo-ceny/ Parametry wymagane 

Pkt. 24 

Prosimy o konkretne wyspecyfikowanie jakie czynności oraz sprzęty mają zostać dostarczone, Wykonawca 

nie wie jaki sprzęt posiada dzisiaj Zamawiający. 

a) Czy dostarczenie : 

- TP-LINK SG1048 switch L2 48x1GB Desktop/Rach 

- Lanberg Szafa instalacyjna wisząca 19” 4U 600x450 mm – WF01-6404-10S spełni wymagania 

Zamawiającego? Jeśli nie, to prosimy o wskazanie konkretnego sprzętu do dostarczenia. 

b) Czy Zamawiający poprzez wykonanie sieć dla nowych aparatów rozumiem zapewnienie switch-a 48 port 

zarządzającego, współgrającego z aktualnym sprzętem szpitala + skrzynka RACK? 

Odpowiedź:  
a) Zamawiający doprecyzowuje, że zaakceptuje dostarczenie sprzętu typu: Zyxel xgs3700 – 48 hp 

lub innego o równoważnych tj. nie gorszych parametrach. Zamawiający wyjaśnia, że wymaga 

montażu oraz podłączenia urządzeń, w tym konfigurację switcha. 

b) Tak. 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy: Dot. Pakiet 4, 5 oraz 6 Formularz asortymentowo-cenowy/Parametry wymagane  

Pkt. 2 
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Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści analizator , który mierzy hemoglobinę a Hct jest parametrem 

wyliczanym ze zmierzonej w oksymetrze hemoglobiny ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  
Tak.  

 

Pytanie nr 4.  

Dotyczy: Załącznik nr 3.1 do SWZ - §1 pkt. 5  
Czy Zamawiający dla pakietu nr 4,5, 6 dopuści termin ważności odczynników wynoszący 3 miesiące od daty 
dostawy ? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zgodnie z §1 pkt. 5 wzoru umowy (Zał. Nr 3.1 do SWZ) cyt:  

„Odczynniki laboratoryjne o terminie ważności krótszym niż 6 miesięcy mogą być dostarczone tylko 
i wyłącznie po uprzednim wyrażeniu zgody przez Zamawiającego w formie pisemnej, za 
pośrednictwem faksu lub e-mail.” 
 
Pytanie nr 5. 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi 

zgodę na pozostawienie tylko tych pakietów, do których Wykonawca przystępuje?  

Odpowiedź:  
Wykonawca składając ofertę uzupełnia w formularzu ofertowym tylko te Pakiety, do których 

przystępuje, pozostawiając pozostałe niewypełnione. Analogicznie wypełnia tylko te rubryki 

dotyczące kryteriów oceny ofert, które odnoszą się do Pakietów, do których przystępuje. 

 

Pytanie nr 6.  

Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji 
Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 
organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 
uprawnione?  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 7.  

Dotyczy SWZ punkt XXII ppkt 2c:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego , dla którego termin ważności jest 
zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 3 miesięcy, a dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się 
wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy? Krew 
kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana 
jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Na 
Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody 
na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w 
ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli oraz przyznanie punktacji za ważność samych 
odczynników z wyłączeniem krwi kontrolnej.  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający w § 6 ust. 3 wzoru umowy wyraźnie zaznaczył, że 
cyt:”Termin gwarancji (przydatności) odczynników krwinkowych wynosi minimum 4 tygodnie liczone 
od dnia faktycznego dostarczenia Zamawiającemu.”  
Zamawiający doprecyzowuje zatem, że kryterium oceny ofert: Termin przydatności do zużycia, 
określone w Dziale XXII pkt.2c SWZ – nie dotyczy odczynników krwinkowych i krwi kontrolnej. 
 

Pytanie nr 8.  

Dotyczy Załącznika nr 2.1-2.6 do SWZ, pakiet 3, Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1 oraz Parametry 
techniczne i użytkowe bezwzględnie wymagane dla automatycznego analizatora hematologicznego 
z rozdziałem na 5 populacji, pkt 3:  
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator miał również możliwość oznaczania odsetka 
mikrocytów i makrocytów jako parametrów diagnostycznych, zwalidowanych przez producenta, 
posiadających zakresy referencyjne i prezentowanych na wyniku pacjenta? Parametry te dają możliwość 
wczesnej diagnostyki i monitorowania pacjentów z niedokrwistościami.  
Odpowiedź:  
Tak. 
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Pytanie nr 9  
Dotyczy: Załącznika nr 2.1-2.6 do SWZ, pakiet 3. Parametry techniczne i użytkowe bezwzględnie 

wymagane dla automatycznego analizatora hematologicznego z rozdziałem na 5 populacji, pkt 6:  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby Użytkownik analizatora miał możliwość 

manualnego wyboru dodatkowego trybu pomiaru dla próbek leukopenicznych, co daje Użytkownikowi 

możliwość decyzji kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej dodatkowy pomiar będzie wykonany?  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10  
Dotyczy: Załącznika nr 2.1-2.6 do SWZ, pakiet 3. Parametry techniczne i użytkowe bezwzględnie 
wymagane dla automatycznego analizatora hematologicznego z rozdziałem na 5 populacji, pkt 16:  
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby wyniki zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości 
producenta oferowanego analizatora były wysyłane automatycznie z aparatu zaraz po wykonaniu 
oznaczenia, bez konieczności ingerencji czy też zatwierdzania wyników kontroli przez Użytkownika?  
Odpowiedź:  
Tak. 

 

Pytanie nr 11  
Dotyczy: Załącznika nr 2.1-2.6 do SWZ, pakiet 3. Parametry techniczne i użytkowe bezwzględnie 
wymagane dla automatycznego analizatora hematologicznego z rozdziałem na 5 populacji, pkt 24:  
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator posiadał wbudowaną instrukcję obsługi w języku 
polskim z jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i 
opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiającą wyszukiwanie informacji 
dotyczących procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza aby wskazany analizator posiadał wbudowaną instrukcję obsługi w języku 

polskim. W razie nie posiadania takiej funkcjonalności, Wykonawca zobowiązany jest zgodnie 

z Działem X SWZ złożyć instrukcję obsługi analizatora w języku polskim wraz z ofertą jako 

przedmiotowy środek dowodowy. 

 

Pytanie nr 12  
Dotyczy: Załącznika nr 2.1-2.6 do SWZ, pakiet 3. Parametry techniczne i użytkowe bezwzględnie 
wymagane dla automatycznego analizatora hematologicznego z rozdziałem na 5 populacji, pkt 25 i pkt 26: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkoleń dla diagnostów i lekarzy dwa razy w ciągu roku, a 
pomoc merytoryczna (osobiście, on-line lub telefonicznie) będzie oferowana w razie potrzeby?  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 13  
Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ – umowa dostawy: §1 ust. 3: Prosimy o wykreślenie zwrotu 

„telefonicznym” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc 

pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby je 

składającej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę treści §1 ust. 3 Zał. Nr 3.1 do SWZ – wzoru 

umowy dostawy. Zamawiający dokona następującej zmiany treści powyższego zapisu: 

„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnej dostawy odczynników laboratoryjnych w pozycjach i 
ilościach wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego, po uprzednim wysłaniu zamówienia 
faksem na nr …………………… lub w formie dokumentu elektronicznego doręczonego na adres e-
mail: ……………………, w ciągu ……. dni roboczych od momentu zgłoszenia zamówienia w 
godzinach od 7:30 do 14:00, loco Laboratorium Zamawiającego pod adresem 49-301 Brzeg, ul 
Mossora 1. Wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 200,00 zł netto.” 
 

Pytanie nr 14  
Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ – umowa dostawy: §5 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 

termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? 

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 

przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest 

regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 
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Jeśli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §6 ust. 2 (Załącznik nr 3.2 do SWZ – umowa dzierżawy). 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy. 

 

Pytanie nr 15  
Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ – umowa dostawy: 

§7 ust. 10 w związku z §8 ust. 3 pkt 2): Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez 

dodanie zdania: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar 

ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze 

spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. Zapis w obecnym 

brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie widzi korelacji pomiędzy brzmieniem §7 ust. 10 umowy a art. 433 pkt. 3) ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Postanowienie to nie stanowi wykorzystania 

przewagi kontraktowej, a jest wyrazem konieczności zapewnienia przez szpital ciągłości świadczeń 

zdrowotnych, co do których szpital jest zobowiązany ustawowo. 

 

Pytanie nr 16  
Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ – umowa dostawy: §9 ust. 9: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie: „Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów 
katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian 
aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres 
e-mail: ....... Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen 
jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisów umowy i dokona zmiany w zakresie 

§9 ust. 9 wzoru umowy (Zał. Nr 3.1 do SWZ) poprzez dodanie pkt.6 w następującym brzmieniu: 

„6) zmiany numerów katalogowych lub nazwy asortymentu objętego przedmiotem umowy, 
z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia powyższych zmian aneksem do 
umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e 
mail: …………. Zmiany nie  mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen 
jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.” 
 

Pytanie nr 17  
Dotyczy Załącznika nr 3.2 do SWZ – umowa dzierżawy: §2 ust. 2 lit. c:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na podjęcie naprawy na miejscu 
poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dokona zmiany w zakresie treści § 2 ust.2 lit. c wzoru umowy (Zał. Nr 3.2 do SWZ), który 

otrzyma następujące brzmienie: 

„c) usunięcia usterki lub awarii w okresie do 48 godzin w dni robocze. Czas ten rozumie się jako czas 
od zgłoszenia do chwili naprawy na miejscu, przy czym czas reakcji na podjęcie naprawy wynosi do 
24 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia.” 
 

Dotyczy pakietu nr 2: Dostawa odczynników do modułu biochemicznego zintegrowanej platformy 
biochemiczno-immunochemicznej wraz z jej dzierżawą. 
 

Pytanie nr 18  
Dot. pkt.4 zał. nr. 2.2. do SWZ, zad. 2 Parametry techniczne i użytkowe dla analizatora 
biochemicznego: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego 
producenta wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki i stanowi jednolity system analityczny z 
oferowanymi odczynnikami?  Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych 
odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, wraz z deklaracjami CE.  W Deklaracji 
CE dla analizatora umieszczone są obie firmy:  producenta aparatu i producenta odczynników. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 19 

Dot. pkt.10 zał. nr. 2.2. do SWZ, zad. 2 Parametry techniczne i użytkowe dla analizatora 
biochemicznego: 
Prosimy o doprecyzowanie czy przez wymóg odczynniki "płynne, gotowe do użycia" , Zamawiający wymaga 
takich reagentów które przed wstawieniem na pokład analizatora nie wymagają żadnych dodatkowych 
czynności przygotowawczych: rozpuszczania, mieszania czy łączenia składników? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 20 

Dot. pkt.13 zał. nr. 2.2. do SWZ, zad. 2 Parametry techniczne i użytkowe dla analizatora 
biochemicznego: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który nie posiada wydzielonego, chłodzonego 
obszaru na kalibratory i kontrole? Materiały te można wstawić w każdej pozycji statywu i w każdym 
momencie oznaczyć dlatego nie wymagają ciągłego przechowywania na pokładzie analizatora. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 21 

Dot. pkt.15 zał. nr. 2.2. do SWZ, zad. 2 Parametry techniczne i użytkowe dla analizatora 
biochemicznego: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby uzupełnianie odczynników odbywało się bez przerywania procesu 
analizy, w trybie "wstrzymanie pobierania statywów" trwającym nie dłużej niż 5 min.? 
Odpowiedź:  
Tak. 

 

Pytanie nr 22 

Dot. pkt.29 zał. nr. 2.2. do SWZ, zad. 2 Parametry techniczne i użytkowe dla analizatora 
biochemicznego: 
W związku z wymogiem pkt. 10 parametrów wymaganych, prosimy o doprecyzowanie czy nie zaszła omyłka 
i Zamawiający wymaga aby identyfikacja odczynników odbywała się za pomocą kodów RFID, natomiast 
probówek za pomocą czytania barkodów? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby identyfikacja odczynników odbywała się za pomocą kodów RFID, 

a probówek za pomocą barkodów. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie postępowania? 
Odpowiedź:  
Tak. 

PYTANIA DOT UMOWY: 
 

Pytanie nr 24 

 
załącznik 3.1  
par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia umożliwiającego 
dokonanie waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z poniższą propozycją? 
 
Ceny wskazane w załączniku cenowym po zakończeniu każdego roku kalendarzowego obowiązywania 
niniejszej Umowy mogą podlegać podwyższeniu w wyniku waloryzacji w oparciu o oficjalny wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Główny Urząd Statystyczny ze skutkiem na dzień 1 
marca kolejnego roku kalendarzowego obowiązywania Umowy. W celu dokonania waloryzacji Strony w 
dobrej wierze w każdym kolejnym roku obowiązywania Umowy przystąpią do negocjacji wysokości 
waloryzacji cen na kolejny rok obowiązywania Umowy. W przypadku, gdy Strony nie dojdą do porozumienia 
co do waloryzacji cen na kolejny rok obowiązywania Umowy, każda ze Stron może wypowiedzieć niniejszą 
Umowę z zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia. Wypowiedzenie nie rodzi żadnych 
dodatkowych obciążeń po żadnej ze Stron, w szczególności nie skutkuje koniecznością zapłaty kary 
umownej. Strony przewidują możliwość dokonania modyfikacji niniejszego postanowienia, jeżeli w trakcie 
obowiązywania Umowy wejdą w życie przepisy regulujące możliwość dokonywania waloryzacji 
wynagrodzenia wykonawców w sposób odmienny od przewidzianego przez Strony. 
 
Ew. czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia mającego taki sam cel i skutek, 
jednak w innym, przyjętym u Zamawiającego brzmieniu? 
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Uzasadnienie: Umowa, która ma zostać zawarta pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w rezultacie 
ogłoszonego postępowania przetargowego ma charakter długoterminowy. Dynamicznie zmieniające się 
warunki realizacji umów wywołane czynnikami zewnętrznymi, na które Wykonawca nie ma wpływu, w 
szczególności konflikt zbrojny na Ukrainie oraz rosnąca inflacja związane są z dotkliwymi konsekwencjami 
rynkowymi w postaci m.in. niemożliwego do precyzyjnego przewidzenia na moment składania oferty i 
zawierania umowy wzrostu cen dostarczanych materiałów, które w perspektywie wieloletniego kontraktu 
mogą osiągnąć poziom równoznaczny z utratą opłacalności realizowania kontraktu przez Wykonawcę bądź 
oznaczający ponoszenie przez Wykonawcę nieuzasadnionych strat. W celu przywrócenia równowagi 
ekonomicznej stron kontraktu prosimy o wyrażenie zgody na umieszczenie w umowie klauzuli waloryzacyjnej 
umożliwiającej w ramach corocznych negocjacji dostosowanie cen do aktualnej sytuacji gospodarczej 
poprzez zastosowanie obiektywnego wskaźnika publikowanego przez GUS. Proponowana klauzula 
waloryzacyjna jest uzasadnioną odpowiedzią na obserwowaną obecnie nieprzewidywalność w zakresie 
realnie ponoszonych przez Wykonawcę kosztów realizacji umowy warunkujących rentowność kontraktu, do 
zapewnienia której jako podmiot gospodarczy Wykonawca jest zobowiązany. Jednocześnie uwzględnienie w 
Umowie klauzuli waloryzacyjnej jest zgodne z koncepcją prezentowaną przez Ministerstwo Rozwoju i 
Technologii, w którym toczą się prace nad nowelizacją Prawa zamówień publicznych uzupełniającą 
istniejące regulacje o przepisy gwarantujące możliwość zmian umowy w obecnej sytuacji rynkowej. 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 9 ust. 2 wzoru umowy (Zał. Nr 3.1 do SWZ) pkt. 9 o treści 

uwzględniającej propozycję Wykonawcy, w następującym brzmieniu: 

„9) w kontekście zmian wysokości cen jednostkowych asortymentu, określonych w specyfikacji 

asortymentowo-cenowej, w wyniku waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych publikowany przez Główny Urząd Statystyczny ze skutkiem na dzień 1 

czerwca kolejnego roku kalendarzowego obowiązywania umowy.” 

 

Ponadto, zmianie ulegnie ust. 4 , który otrzyma następujące brzmienie: 

„4. Zmiany cen, o których mowa w ust. 2 pkt 5,6,7,8,9 są dopuszczalne jedynie wtedy, kiedy będą 
miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.” 
 

Pytanie nr 25 

par. 7 ust. 1 pkt 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 
części umowy? 
 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 
ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi 
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za rozwiązanie „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”?  
 
Uzasadnienie:  
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 
które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za 
które dłużnik nie odpowiada. 
Odpowiedź:  
Postanowienie umowne jest zgodne z treścią art. 471 k.c. 

 

Pytanie nr 27  
Par. 7 ust. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, 
że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
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Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 27  
par. 7 ust. 10  
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, 
wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie Prezesa UOKiK. 
Dlatego prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania: 
„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc 
od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem 
obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie widzi korelacji pomiędzy brzmieniem §7 ust. 10 umowy a art. 433 pkt. 3) ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Postanowienie to nie stanowi wykorzystania 

przewagi kontraktowej, a jest wyrazem konieczności zapewnienia przez szpital ciągłości świadczeń 

zdrowotnych, co do których szpital jest zobowiązany ustawowo. 

 

Pytanie nr 28  
par. 7 ust. 11  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie 
dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §7 ust. 11 umowy dopisku „do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody”. 
 
Pytanie nr 29  
par. 8 ust. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w 
pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 30  
par. 9  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności 
wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień 
publicznych, w szczególności: 
1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty 
nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne 
1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 
Uzasadnienie: 
Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz 
bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym 
systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy 
używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 
Odpowiedź:  
Wskazana przez Wykonawcę propozycja zmiany umowy zawiera się w treści § 9 ust. 2 pkt 1) lit.a) i b) 
wzoru umowy , stanowiącego Zał. Nr 3.1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 31  
par. 11  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 32  
Załącznik 3.2  
par. 2 ust. 2 lit. c, e Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 33  
Załącznik 3.2  
par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty 
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 34  
Załącznik 3.2  
par. 7 ust. 1 pkt 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 
części umowy? 
 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 
ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi 
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35  
Załącznik 3.2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za rozwiązanie „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”?  
 
Uzasadnienie:  
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 
które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za 
które dłużnik nie odpowiada. 
Odpowiedź:  
Postanowienie umowne jest zgodne z treścią art. 471 k.c. 
 
Pytanie nr 36  
Załącznik 3.2  
par. 7 ust. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, 
że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: 

W § 7 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 3.2 do SWZ, nie ma ust. 8 o treści wskazanej przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 37  
Załącznik 3.2  
par. 10  
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 
przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z 
umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, 
świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przetwarzania danych osobowych wg wzoru 

załączonego przez Wykonawcę. Zamawiający zastrzega sobie jednak prawo wprowadzenia 

postanowień uszczegóławiających i korygujących, a wynikających z treści złożonej oferty 

i postanowień SWZ. 
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dot. Pakiet nr 1 – Dostawa odczynników do oznaczeń serologicznych mikrometodą kolumnową 
żelową wraz z dzierżawą aparatury i sprzętu komputerowego do mikrometody dla Brzeskiego 
Centrum Medycznego – wg załącznika nr 2.1 do SWZ; 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o potwierdzenie, że podane ilości w kolumnie „Ilość odczynników na 24 m-ce” to ilość wymaganych 
kart, o których mowa w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 39 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z brzmieniem pkt 7 zawartym pod formularzem asortymentowo-
cenowym (załącznik nr 2.1 do SWZ), Zamawiający wymaga aby dostawy wszystkich zaoferowanych 
produktów w ramach pakietu nr 1 odbywały się nie rzadziej niż raz na miesiąc wg załączonego do 
oferty/dostarczonego harmonogramu dostaw na dany rok, uwzględniającego cykl produkcyjny wyrobów, a 
kryterium oceny oferty „Termin dostawy zamówienia” dla pakietu nr 1  będzie dotyczyć dostaw pilnych w 
trybie „CITO” od 1 do 4 dni roboczych, zgodnie z deklaracją wykonawcy w treści oferty?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że rezygnuje z harmonogramu dostaw na dany rok w ramach pakietu nr 1. 

Jednocześnie wskazuje, że termin dostawy zamówienia jako kryterium oceny ofert dotyczy 

wszystkich zaoferowanych produktów. Zamawiający wymaga, aby odczynniki dostarczane były w 

terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze. Zapis znajdujący się w poz. 7 Zał. Nr 2.1 do SWZ (formularz 

asortymentowo-cenowy) zostanie usunięty. 

 

Pytanie nr 40 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku produktów nie będących wyrobami medycznymi tj. końcówek do 
pipet (poz. 7), kontroli zewnątrzlaboratoryjnej (poz. 8), zestawu komputerowego z wyposażeniem (poz. 9) 
oraz klimatyzatora (poz. 10) formularza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 2.1 do SWZ), Zamawiający 
nie wymaga deklaracji/certyfikatu zgodności CE? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku produktów niebędących wyrobami medycznymi nie będzie 

wymagał złożenia deklaracji/certyfikatu zgodności CE. 

 
Pytanie nr 41 
Czy w zakresie pakietu nr 1 Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co 
podyktowane jest procedurą producenta i jego siedzibą poza granicami RP? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

II. ZMIANY TREŚCI SWZ. 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 286 
ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 
dokonuje następujących zmian w treści SWZ: 

 
Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 13): 

 
W zakresie §1 ust. 3 Zał. Nr 3.1 do SWZ – wzoru umowy dostawy, Zamawiający dokonuje zmiany 

zapisu z: 

„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnej dostawy odczynników laboratoryjnych w pozycjach i ilościach 
wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego, po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu zamówienia 
bądź wysłaniem faksem na nr …………………… lub w formie dokumentu elektronicznego doręczonego na 
adres e-mail: ……………………, w ciągu ……. dni roboczych od momentu zgłoszenia zamówienia w 
godzinach od 7:30 do 14:00, loco Laboratorium Zamawiającego pod adresem 49-301 Brzeg, ul Mossora 
1. Wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 200,00 zł netto.” 
 

na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnej dostawy odczynników laboratoryjnych w pozycjach i 
ilościach wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego, po uprzednim wysłaniu zamówienia 
faksem na nr …………………… lub w formie dokumentu elektronicznego doręczonego na adres e-
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mail: ……………………, w ciągu ……. dni roboczych od momentu zgłoszenia zamówienia w 
godzinach od 7:30 do 14:00, loco Laboratorium Zamawiającego pod adresem 49-301 Brzeg, ul 
Mossora 1. Wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 200,00 zł netto.” 
 
Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 16): 

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie pkt. 6 w § 9 ust. 9 wzoru umowy (Zał. Nr 3.1 

do SWZ) w następującym brzmieniu:  

„6) zmiany numerów katalogowych lub nazwy asortymentu objętego przedmiotem umowy, 
z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia powyższych zmian aneksem do 
umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e 
mail: …………. Zmiany nie  mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen 
jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.” 
 

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 17 i 32 ): 

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie treści § 2 ust.2 lit. c wzoru umowy (Zał. Nr 3.2 do SWZ) z: 

„c) usunięcia usterki lub awarii w okresie do 48 godzin w dni robocze. Czas ten rozumie się jako czas od 
zgłoszenia do chwili naprawy na miejscu, przy czym czas reakcji na podjęcie naprawy wynosi do 24 godzin 
od przyjęcia zgłoszenia.” 

 

na następujący: 

„c) usunięcia usterki lub awarii w okresie do 48 godzin w dni robocze. Czas ten rozumie się jako czas 
od zgłoszenia do chwili naprawy na miejscu, przy czym czas reakcji na podjęcie naprawy wynosi do 
24 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia.” 
 

Jednocześnie zmianie ulega również zapis § 2 ust.2 lit. e wzoru umowy (Zał. Nr 3.2 do SWZ) z: 

„e) sprzętu zastępczego na czas naprawy gwarancyjnej dłuższej niż 48 godzin.” : 
 

na następujący 

„e) sprzętu zastępczego na czas naprawy gwarancyjnej dłuższej niż 48 godzin w dni robocze.” 

 

Zmiana nr 4 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 24): 

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie pkt. 9 do § 9 ust. 2 wzoru umowy (Zał. Nr 3.1 

do SWZ) w następującym brzmieniu:  

 

„9) w kontekście zmian wysokości cen jednostkowych asortymentu, określonych w specyfikacji 

asortymentowo-cenowej, w wyniku waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych publikowany przez Główny Urząd Statystyczny ze skutkiem na dzień 1 

czerwca kolejnego roku kalendarzowego obowiązywania umowy.” 

 

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany w ust. 4 , który otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Zmiany cen, o których mowa w ust. 2 pkt 5,6,7,8,9 są dopuszczalne jedynie wtedy, kiedy będą 
miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.” 
 

Zmiana nr 5 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 28): 

 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie §7 ust. 11 wzoru umowy (zał. Nr 3.1 do SWZ) 
dopisku „do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”. 
 
Zmiana nr 6 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 37): 

Zamawiający wprowadza  Zał. Nr 6 do SWZ – który stanowi wzór umowy przetwarzania danych. 

 

Zmiana nr 7 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 39): 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie Zał. Nr 2.1 do SWZ – formularza 

asortymentowo-cenowego poprzez usunięcie zapisu z poz. 7 znajdującego się w UWAGACH pod  

tabelą. 
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Zmiana nr 8  

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie na końcu zdania w §8 ust. 3 pkt.2) wzoru 

umowy (zał. Nr 3.1 do SWZ) dopisku „terminu”. 

 

Zapis §8 ust. 3 pkt.2) wzoru umowy (Zał. Nr 3.1 do SWZ) otrzyma wobec tego następujące brzmienie: 

„jeżeli Wykonawca, pomimo zawarcia niniejszej umowy nie podjął dostaw lub zaprzestał ich wykonywania i 
w ciągu 7 dni roboczych liczonych od dnia doręczenia mu wezwania Zamawiającego w tym zakresie dalej 
nie podjął się realizacji swoich zobowiązań – w takim przypadku oświadczenie o odstąpieniu może być 
złożone w ciągu 30 dni liczonych od upływu dodatkowego siedmiodniowego terminu;” 
 

 

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ oraz dokonane w ich następstwie zmiany, w tym 
zmieniona SWZ, zaktualizowany Załącznik nr 2.1 do 2.6 do SWZ -formularz asortymentowo-cenowy, 
zaktualizowany wzór umowy na dostawy– Zał. Nr 3.1 do SWZ oraz wzór umowy dzierżawy – Zał. Nr 
3.2 do SWZ, Zał. Nr 6 do SWZ – wzór umowy powierzenia przetwarzania danych, zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania https://e-ProPublico.pl/. 

 
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 
wyjaśnienia oraz dokonane w ich następstwie zmiany treści SWZ, jako stanowiące integralną część 
SWZ.  

 
 
 
 
 
 

......................................................................... 
                                                                                                                                         Kierownik Zamawiającego 
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